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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 1 4,537,737 29,610,404

2 Investime: 2 - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 - -

2 Aksionet, e veta 2.2 - -

3 Te tjera financiare 2.3 -

3 Te dretja te arketucshme: 3 35,489,385 25,690,579

1 Nga aktiviteti i shfrvtezimit 3.1 33,Q90,495 22,935,306

2 Nga njesitc ekonomike brenda grupit 3.2 - -

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 3.3 - -

4 Te tjera 3.4 2,398,890 2,755,273

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 - -

4 Inventaret: 4 17,181,689 11,756,308

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 1,044,045 924,886

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 - -

3 Produkte te gatshme 4.3 - -

4 Mallra 4.4 16,137,644 10,831,422

5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e rnajmeri) 4.5 - -

6 Aktive afatgjata te mbajtura per shitje 4.6 "- -

7 Parapagime per inventar 4.7 - -

5 Shpenzime te shtyra 5 - -

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 - -

Aktive totale afatshkurtra (1= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6) 57,208,812 67,057,291

II Aktive afatgjata

7 Aktive financiare: 7 - -

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 -

2 Tituj te huadhcnies ne njesite ekonomike brenda gmpit 7.2 -

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 7.3 - -

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 7.4 - -

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata 7.5 - -

6 Tiruj te tjere te huadhenies 7.6 - -

8 Aktivet materiale: 8 1,856,625,082 1,900,541,350

1 Toka dhe ndertcsa 8.1 1,807,889,447 1,838,801,409

2 Impiante dhe makineri 8.2 15,990,553 18,654,412

3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 30,972,103 37,892,425

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 1,772,980 5,193,104

9 Aktive Biologjike 9 - -

10 Aktive jo materiale: 10 - -

1 Koncensione, patenta, Iicenca, marka tregt., te drejta, e te ngjashme 10.1 - -

2 Emri i Mire 10.2 -

3 Parapagime per aktive afatgjata jornateriale (AAJM) 10.3 -

11 Aktive tatirnore te shtyra 11 - -

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 + 10 + 11 ) 1,856,625,082 1,900,541,350

AKTIVE TOTALE (I +II ) 1,913,833,894 1,967,598,641
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014

12 Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 639,039,061 531,084,554

1 Titujt e huamarrjes 12.1 - -

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 12.2 - -

3 Arketime ne avance per porosi 12.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezirnit 12.4 521,187,667 414,730,480

5 Deftesa te"paf.,>ueshme 12.5 - -

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 12.6 - -

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 12.7 -

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsor 12.8 3,709,698 758,391

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 12.9 1,907,722 2,017,509

10 Te tjera 12.10 112,233,974 113,578,174

13 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 13 - -
14 Te ardhura te shtvra 14 - -
15 Provizione 15 - -

I Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( 1= 12 + 13 + 14 + 15) 639,039,061 531,084,554

16 Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 1,035,240,988 1,210,736,411

1 Titujt e huamarrjes 16.1 -

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 16.2 1,021,825,580 1,197,714,896

3 Arketimet ne avarice per porosi 16.3 13,415,408 13,021,515

4 Tc pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 16.4 - -,

5 Deftesa te pagueshme 16.5 - -

6 Tc pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 16.6 - -

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 16.7 - -

8 Te tjera te pagueshrne 16.8 - -

17 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 17 - -

18 'I'e ardhura te shtyra 18 - -

19 Provizione: 19 - -

1 Provizione per pensionet 19.1 - -

2 Provizione te tjera 19.2 -

20 Detyrime tatimore te shtyra 20 - -
II Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 1,035,240,988 1,210,736,411

III Detyrime totale III = ( I+ II) 1,674,280,049 1,741,820,965

IV Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 161,985,035 161,985,035

21 Kapitali i Nenshkruar 21 156,350,000 156,350,000

22 Primi i lidhur me kapitalin 22 - -

23 Rezerva rivleresimi 23 - -

24 Rezerva te tjera (1+2+3) 24 5,635,035 5,635,035

1 Rezerva ligjore 24.1 5,635,035 5,635,035

2 Rezerva statutore 24.2 - -

3 Rezerva te tjera 24.3 -

25 Fitimi i pashperndare 25 63,792,641 70,437,728

26 Fitim / Humbja e Vitit 26 13,776,169 (6,645,087)

V Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 239,553,845 225,777,676

VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 1,913,833,894 1,967,598,641
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Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas naryres

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
1 182,573,737 150,r.2l,59R

2
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces 2 -

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
3 -

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit
4 37,084,376 33,317,420

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
5 (59,003,187) (50,810,377)

1 Lcnda c pare dhe matenalc te konsumucshmc
(46,92r.,5191 (40,r.70,469\5.1 •

2 'i'c tjcra shpcnzimc
(12,076,6681 (10,1.19,9085.2

6 Shpenzime te personelit
(42,269,880) (36,583,6746

1 Paga dhc shperblirnc
(36,293,560) (31,410,4726.1

2
Shpenzimc tc sigurimeve shoqcrorc / shendetsore ( paraqitur
vccrnas nga shpcnzirnct per pensioner ) 6.2 (5,976,320 (5,173,202

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
7 - -

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
(50,639,994 (37,5.,5,002)8

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi
(32,619,398 (21,745,433)9

10 Te ardhura te tjera
10 9,669,331 163,561

Tt ardhura nga njesitc ckonomike ku ka intercsa pjcsernarrcsc
1 (paragitur ve~mas tc ardhurat nga njcsitc ekomomike brenda

grupit) 10.1

'i'e ardhura nb", invcstirnct dhc huarc e rjcra pjcse e aktivevc
2 afatgjata (paraqirur vccmas te ardhurat nb", njcsite ekonomike

brenda grupit) 10.2 - -

3
Interesa te arkctucshcm dhe tc ardhura tc tjera te ngjashme
(paragitur ve<;mas tc ardhurat nb", njesia ekonomike brenda grupit)

10.3 9,669,331 1(,3,5(,1

11
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra 11

12 Shpenzime financiare
(28,437,335\ (42,913,42212

1
Shpenzimc intcrcsi dhe shpenzimc tc ngjashme (paragitur vccrnas
shpcnzimcr per t'u paguar tek njesitc ekonomike brenda b'Tupit)

12.1 (51,678,450 (42,573,902)

2 Shpcnzimc rc tjcra financiarc
(339,520112.2 23,241,116

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesernarrjet
13

14
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

14 16,357,649 (5,485,329)

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (2,581,480) (1,159,757)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
(2,581,480) (1,159,75715.1

2 Shpenzimi i tatim fitimit tc shtyre
15.2

3 Pjesa c tarim firirnit tc pjcscrnarrjevc
15.3

16 Fitimi/Humbja e vitit
(6,645,08716 13,776,169

17 Fitimi/Humbja per:
17 - -

1 Pronarct c njcsisc ckonomikc rnerne
17.1 -

2 1ntcrcsat jo-kontrolluesc
17.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne] aktivitetin e shfrytezimit

1 Fitim / Humbja e vitit 13,776,169 (6,645,087)

2 Rregullimet per sI'ip'enzimet jomonetare: .',
50,639,994 37,535,002

2,1 Shpcnzimct financiare jomonetare - -

2.2 Shpenzimet per tatirnin mbi fitimin jomonetar - -

2.3 Shpcnzimc konsurni dhc a~ortizimi 50,6,il9,994 37,535,002

2.4 Zhvleresimi i aktivcvc afatgjata materiale - -

3 Fluksi i mjeteve monetare i perfs hire ne aktivitetet investuese: - -
3,1 Firim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: (82,765,103) 12,534,991

4.1 Renic / (rritjc) nc tc drcjtat c arketueshme dhe te tjcra (9,798,806) 207,866,075

4.2 Rcnic / (rritjc) nc invcntarc (5,425,381 ) 287,848

4.3 Rritje / (renic) ne detyrimet c pagucshme (67,540,916) (195,618,932)

4.4 Rritje / (rcnie) ne detyrime per punonjcsit - -

I Mjete monetare neto nga / (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (1 + 2 + 3 + 4) (18,348,940) 43,424,907

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para nero te pcrdorura per blerjcn c filialevc

2 Para ncto tc arkctuara nga shitja e filialcve -

3 Pagcsa per blcrjcn c aktiveve afatgjata materiale (6,723,727) (93,695,028)

4 Arkctime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa per blcrjcn c invcstimcvc tc tjera - -

6 Arkcrirnc nga shitja c invcstirncvc tc tjera - -

7 Dividcntc tc arkctuar - -

II Mjete monetare neto nga / (perdorur ne) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+ 7) (6,723,727) (93,695,028)
III Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 J\ rkerirnc nga cmctimi i kapitalir aksionar - -

2 Arkctirnc nga cmctirni i aksionevc te pcrdorura si kolateral - -

3 IIua te arkctuara -

4 Pagcsa c kostovc tc transaksionit qc lidhcn me krcditc dhc huatc - -

5 Riblcrje c aksioncve tc veta - -

6 Pagosa c aksioneve tc perdorura si kolateral -

7 l'agcsa c huave - 65,865,800

8 Pagese e detyrimcvc rc qirasc financiarc -

9 In teres i paguar - -

10 Dividendi' tC paguar -

III Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+ 7+8+9+10)
- 65,865,800

IV Rritje/ (renie) ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (IV= I+II+III) (25,072,667) 15,595,679
V Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 29,610,404 14,014,725
VI I'~fekti i luhatjevc te kursit tc kcmbimir tc mjetcvc monetarc -

VII Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve rnonetare me 31 dhjetor (VII= IV+V+VI)
4,537,737 29,610,404

CONTINENTAL GROUP Sha
VORE TIRANE
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CONTINENTAL GROUP sh.a Tirane

Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

•
1 Rezultati tatimor

Nr Enertimi Nr.llog. VIera
1 Rezultati ushtrimor 16,357,649
2 Shpenzime te panjohura 852,216
3 Gjoba dhe shperblime 657 21,827
4 Shpenzime reklame 624 287,288
5 Shpenzime telefoni 626 173,075
6 Shpenzime raga personeli 644 370,026
7 Totali 17,209,865
8 Minus humbjen fiskale te mbartur 0
9 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) 17,209,865

10 Tatim fitimi 15 % 2,581,480
11 Fitimi humbja (neto) fiskal (10-11) 14,628,385

-,

Ekonomist
Luljeta Ramallari

Administrator

. 'ONllNENTAL GROUP Sha
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Tel 600220 Fax 600238
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